
Kvalitatīva, laikmetīga un konkurētspējīga
izglītība Saulkrastos

Vidzemes jūrmalas vidusskola



Kādu lēmumu 
pieņem 
vecāks?

Kādu lēmumu 
pieņem 
9.klases 

absolvents?

Kādu lēmumu 
pieņem 
Dome?



Kādu lēmumu pieņem vecāks?

9 2 6 Saulkrastos deklarētie 
skolas vecuma bērni

Avots: šeit un turpmāk dati par skolēnu skaitu ņemti no Valsts izglītības informācijas sistēmas, uz 2020.gada 1.decembri



Kādu lēmumu pieņem vecāks?

6 7 6 Zvejniekciema un Saulkrastu 
vidusskolu skolēni

87% ieteiktu skolu citiem vecākiem

Avots: Aptauja Saulkrastu novada vecākiem, 2020.gads



Kādu lēmumu pieņem vecāks?

2 5 0 Mācās ārpus Saulkrastu 
novada:

profesionālā izglītība
vispārējā izglītība

speciālā izglītība



Kādu lēmumu pieņem vecāks?

1 8 3 Mācās ārpus Saulkrastu novada 
VISPĀRĒJĀ IZGLĪTĪBĀ

21 pašvaldībā:
Rīgā – 130
Ādažos – 19



Kādu lēmumu pieņem vecāks?

Kādas pārmaiņas sagaida vecāki?
Administratīvā vadība
Sadarbība ar vecākiem
Novitātes mācību pieejā



«Tomēr esmu secinājusi, ka skola necenšas tiekties pēc augstiem izglītības
standartiem. Tās pašmērķis ir atstrādāt pārbaudītas lietas (programmas un
metodes) un nepārpūlēties ar jaunu iespēja apgūšanu.

Apgalvojums - ''mēs jau šeit nevaram noturēt gudrus un talantīgus skolēnus'' ir
patiess. Tālab gudrie meklē citas skolas un kopējais vidējais izglītības līmenis skolā
krītas.

Skolā ir jūtama plaisa starp skolas vadības un pedagogiem, nav spēcīga
pedagoģiskā kolektīva. Nav pārliecība, ka skolas vadība un pedagogi dara visu
iespējamo skolēnu interesēs un veiksmīgas viņu tālākās attīstības veicināšanai.

Trūkst novitāšu, netiek ieviestas un izmantotas jaunākās tehnoloģijas veiksmīga
mācību procesa nodrošināšanā.»

/Vecāks/



Kādu lēmumu pieņem
9.klases absolvents?

8 5 Mācās ārpus Saulkrastu novada 
10.-12. KLASĒ

Valsts ģimnāzijas
Vidusskolas

Neklātienes skolas



5 1 Mācās ārpus Saulkrastu novada           
10.-12. KLASĒ vidusskolas profila skolās

Kādu lēmumu pieņem
9.klases absolvents?

6 1 Mācās Saulkrastu novadā 
10.-12. KLASĒ



2 2 Mācās ārpus Saulkrastu novada            
10.klasē

1 7 Mācās Saulkrastu novadā 
10.klasē

Kādu lēmumu pieņem
9.klases absolvents?



«Mūsu skolā nav nekā tāda, kas mūs atšķirtu no jebkuras citas
vidusskolas. Tā kā bērns nezin vēl ko vēlas apgūt, šajā skolā palikām
ģeogrāfisku apsvērumu dēļ.»

/Vecāks/



stiprināt esošo pakalpojumu vispārējā izglītībā 
tajā skaitā, iekļaujošo izglītību
pilnveidot interešu izglītības piedāvājumu
piedāvāt neklātienes programmu
skaidra skolas identitāte un attīstības plāns

Vidzemes jūrmalas vidusskolas 
iespējas

1 4 4



Kādu lēmumu pieņem
Dome?



Dec
2015

Izglītības
stratēģija

Mar
2016

Jaunatnes
politikas
stratēģija

Apr
2016

Publiskā
apspriede

Mai-Aug
2016

10.klase 
Saulkrastu vsk.

Nov
2016

Aktualizēt
izglītības
stratēģiju



Aug
2018

10.klase
Zvejniekciema

vsk.

Feb
2019

10.klase
Saulkrastu

vsk.

Feb
2020

10.klase
Zvejniekciema

vsk.

Mar
2020

Izglītības
speciālists

Mai
2020

10.klase
Saulkrastu

vsk.

Jūl
2020

Publiskā
apspriede



skaidra izglītības politika un atbalsts izglītības 
iestādēm:

iekļaujoša vide (pieejamība, drošība un 
labsajūta, infrastruktūra un resursi)
laba pārvaldība (administratīvā 
efektivitāte, vadības profesionālā 
kapacitāte, atbalsts un sadarbība)

Saulkrastu novada domes 
politiskā un kā dibinātāja atbildība

9 2 6

Avots: Izglītības kvalitātes monitoringa sistēma, IZM, 2019



Vidzemes jūrmalas vidusskola

Saulkrastu 
vidusskola

Zvejniekciema 
vidusskola

1. Racionāli un efektīvi izmantot finanšu līdzekļus un mācību vidi.
2. Paplašināt izglītības programmu piedāvājumu.
3. Nodrošināt atbalsta personāla pieejamību.
4. Veicināt pedagogu pedagoģiskās meistarības izaugsmi, 

savstarpēji apgūstot skolu labo pieredzi un tradīcijas.

Mērķis

kvalitatīva, laikmetīga un 
konkurētspējīga izglītība 

Saulkrastos




